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در حاشیه اجلاس دانشگاه تهران 
نگاهی مجدد به ترکیب اجتماعی جامعه ما حکایت 
ــه در آن اقوام  ــت ک ــوری اس از آن دارد که ایران کش
ــان و مذاهب متفاوت زندگی  ــف، با فرهنگ، زب مختل
ــرت اقوام  ــت که کث ــتانی اس ــون گلس ــد و چ می کنن
ــت.  ــده اس ــب موجب زیبایی آن ش ــان و مذاه و ادی
ــیاری موارد، پیوستگی دینی، نژادی و  چنان که در بس
ــاکنان این مرز و بوم، در عین کثرت موجب  فرهنگی س
ــت. همین هم گرایی مردم  ــده اس همگرایی مردم ش
ــن آب و خاک از گزند  ــخ موجب حفظ ای در طول تاری
ــده و تهاجم  ــگان ش ــورش بیگان ــان و ی ــوادث زم ح
ــت. این اتحاد  ــولان را خنثی کرده اس ــان و مغ یونانی
ــن کثرت و  ــد که درعی ــتمرار یاب ــی می تواند اس زمان
ــی ،  دینی  و  ــی، فرهنگ ــی، اختلافات زبان ــدت مل وح
ــته تحمل کرده و به حقوق   مذهبی را همچون گذش
ــگ، قواعد  ــژه در زمینه زبان، فرهن ــوام به وی همه اق
ــرام بگذاریم و از  ــان احت ــی آن ــن دینی و مذهب و قوانی
ــط هرکس و در هر سیاستی که  هرگونه اقدامی توس
ــد اقلیت های  ــدن افکار و عقای ــب جریحه دارش موج
ــود جلوگیری کرده و  ــی و دینی  و  مذهبی می ش قوم
ــه حفظ این وحدت و  ــل همه عامل و مامور ب در عم
پایبند به آن باشیم. در این صورت هم شخصیت های 
ــوام و  ــام اق ــم تم ــور و ه ــی کش ــی و مذهب سیاس
اقلیت های دینی و مذهبی صبورانه به نتیجه نرسیدن 
شعار وحدت را تحمل می کنند و امید گذشته را نگاه 
ــاد ملی موضوعی  ــلاش برای حفظ اتح می دارند. ت
ــم در نظرات  ــی و ه ــم در قانون اساس ــه ه ــت ک اس
ــود  ــع دینی و مقامات بر رعایت آن تاکید می ش مراج
ــعه  ــه منافع خود را در توس ــانی ک ولی در عمل کس
ــتن این اتحاد  ــتن و نه پیوس اختلاف می بینند بر گسس
ــند همچنان که عدم اجرای بعضی از اصول  می کوش
ــور چون اصل۱۵ (آموزش زبان و  ــی کش قانون اساس
ــی  ادبیات اقوام ایرانی) و اصول ۱۹ و ۲۰ قانون اساس
ــده  ــورد متفاوت بین مردم ش ــاس برخ موجب احس
ــتری برای  ــه برخوردها در همه جا بس ــت. اینگون اس
ــه علم مخالفت با  ــود ک ظهور گروه های تندرو می ش
ــورهای مختلف را  ــلمان در کش ــر گروه های مس دیگ
ــته و به نام دین به نقض دین و سلب حقوق  برافراش
مردم می پردازند. اکنون جای آن دارد که دولت تدبیر 
ــلاف و تبعیض را  ــده رفع هرگونه اخت ــد که وع و امی
ــتیار ویژه ریاست جمهوری هم در  به مردم داده و دس
حد توان و بیان این وعده را پیگیری می کند، در عمل 
ــته های مردم مناطق  با رفع اختلافات و انجام خواس
ــرکت دادن آنان در اداره امور مناطق  اقوام نشین و ش

خویش، قانون اساسی را در عمل اجرا کنند.
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ــه ۱۴درصد  � ــال تورم ب ــده تا آخر س گفته ش
ــا را ۱۵درصد  ــوق کارگره ــس حق ــد، پ می رس
ــوق را باید  ــش حق ــم. افزای ــش می دهی افزای
نسبت به کل سال افزایش بدهند نه نسبت به 
ــی ازمایحتاج  در  ــال. چون قیمت برخ آخر س
ــال افزایش پیدا کرده است. باید این را  طول س
ــم در نظر بگیرند که حقوق ها را فقط یک بار  ه

در سال افزایش می دهند
ــهرداری منطقه  � گاردریل های مزاحم: از ش

ــیمانی مزاحم  ۱۴ تقاضا داریم گاردریل های س
ــه اکبرآبادی  ــهید تکی ــان ش ــل خیاب را از مقاب
ــعب از بزرگراه امام علی(ع) که  ــمالی، منش ش
مشکلات فراوانی برای ساکنان ایجاد کرده اند، 

جمع آوری کنند. 
سیدمحمد علوی از تهران

ــخگو  � پاس ــت  بهداش وزارت  ــوولان  مس
ــکان از دریافت  ــی دندانپزش ــند: چرا برخ باش
ــات  خدم ــه  ارای ــرای  ب ــه  بیم ــای  دفترچه ه
ــد  ــکی طفره می روند؟ مگر قرار نش دندانپزش
ــکی با دفترچه های  برخی از خدمات دندانپزش
ــود؟ از  ــب ارایه ش ــا قیمت های مناس ــه ب بیم
ــت، درمان و آموزش  ــوولان وزارت بهداش مس
ــوع را به طور  ــم این موض ــکی تقاضا داری پزش
ــکان را ملزم  جدی پیگیری و تمامی دندانپزش

به رعایت دستورالعمل صادرشده، کنند.
علی اکبر فرقانی

ــت: مدارکی را با پست  � ــرکت پس گلایه از ش
ــرای دخترمان به  ــهد مقدس ب ــتاز از مش پیش
ارمنستان فرستادیم، با اینکه هزینه پیشتاز از ما 
دریافت شد، متاسفانه مدارک که باید به موقع 
ــید، با تاخیر یک ماهه  ــانی گیرنده می رس به نش

به مقصد رسید. 
ــان را به اطلاع  ــا اینکه قبلا هم اعتراض م ب
ــانده ایم، متاسفانه  مسوولان شرکت پست رس
ــه وارد  ــارتی ک ــران این تاخیر و خس ــرای جب ب
ــده، پاسخگو نیستند. این است معنای پست  ش

پیشتاز. 
مرتضی. ف از مشهد مقدس

ــت که بنابه  � ــدود چهارماه اس ــفانه ح متاس
ــرق» به شهرستان  علتی نامعلوم روزنامه «ش
ــود. لطفا پیگیری فرمایید  مراغه ارسال نمی ش

تا مشکل حل شود. 
 خواننده قدیمی 

کار مرتضوی به وثیقه کشید مهسا جزینی: قرار کفالت «سعید مرتضوی» مدیرعامل 
ــد.  ــی به وثیقه تبدیل ش ــازمان تامین اجتماع ــین س پیش
ــاکیان  ــتری و یکی از ش ــا دقیقی» وکیل دادگس «علیرض
ــی دیروز به  ــده تامین اجتماع ــعید مرتضوی در پرون س
ــرای کارکنان  ــعبه۱۵ دادس ــتور ش ــا» گفت: با دس «ایرن
ــوی در  ــی مرتض ــت دومیلیاردتومان ــرار کفال ــت، ق دول
ــت.  پرونده تامین اجتماعی به قرار وثیقه تبدیل شده اس
اگرچه او از میزان قرار وثیقه صادر شده برای مدیرعامل 
ــین تامین اجتماعی در این پرونده اظهار بی اطلاعی  پیش
ــت: «طبق اصل  ــی» به «ایلنا» هم گفته اس کرد. «دقیق
ــب قرارها هر قرار کیفری صادر شده باید متناسب  تناس
با جرم هر فرد باشد. وقتی قرار کفالت دومیلیاردتومانی 
ــد، بحث ما این بود که در طول  برای مرتضوی صادر ش
ــیدگی های قضایی کشور، تاکنون کسی کفالت  تاریخ رس
ــت. ما  بالای ۵۰میلیون تومان فرد دیگری را نپذیرفته اس
ــه ای به بازپرس اعلام کردیم و  این نظر خود را طی نام
ــتیم که در این قرار تجدیدنظر داشته باشد. برای  خواس
ــان دولت،  ــرای کارکن ــعبه۱۵ دادس ــتور ش همین با دس
ــده  ــوی در پرون ــی مرتض ــت دومیلیاردتومان ــرار کفال ق
تامین اجتماعی به قرار وثیقه تبدیل شده اما هنوز میزان 

وثیقه به ما اعلام نشده است.» 
ــه کفالت آقای  ــی از دو نفری ک ــا بیان  اینکه یک او ب

ــت و ما ادعایی  مرتضوی را قبول کرده از طرفین دعواس
ــان در این  ــه وی طرح کرده بودیم و چون خود ایش علی
ــکل مواجه است.  ــتند، کفالتشان با مش دعوا درگیر هس
گفت: «به همین دلیل از بازپرسی درخواست کردیم که 
ــد. »  ــت را به وثیقه تبدیل کند که این کار انجام ش کفال
این وکیل دادگستری افزود: «نکته مهم در این موضوع، 
ــت که فردی برای مرتضوی  ــت؛ این اس تغییر قرار نیس

ــند نیز به نام همان فرد است و باید  ــته و س ــند گذاش س
ــود دارد.» ایلنا  ــه ارتباطی بین او و مرتضوی وج دید چ
ــی که برای آزادی  ــت: «کس در ادامه خبر هم نوشته اس
ــی قرار  ــتگاه قضای ــار دس ــندی در اختی ــوی» س «مرتض
ــت.»پیش تر  ــف «خ» بوده اس ــردی با نام مخف داده، ف
ــکایت خانواده  ــا ادامه پرونده کهریزک و ش در ارتباط ب
ــی  ــوارد اتهام ــی از م ــوص یک ــی» درخص «روح الامین

(معاونت در قتل) که در پرونده اصلی منظور نشده بود، 
ــه میلیارد تومانی برای «سعیدمرتضوی» صادر  قرار س
ــده بود. بر این اساس میزان کل قرار صادر شده برای  ش
ــابق تهران، برای هر دو پرونده تا به امروز  ــتان س دادس
ــت که  ــد، این درحالی اس ــه پنج میلیارد تومان می رس ب
دیروز اخبار دیگری هم دست به دست می شد. اخباری 
ــه رقم وثیقه  ــد ک ــی بر افزایش رقم وثیقه. گفته ش مبن
ــازمان تامین اجتماعی بسیار بیشتر  ــابق س مدیرعامل س
ــکان او تحت عنوان  ــت و برخی از نزدی ــن  رقم هاس از ای
ــل آن را برعهده  گرفته اند. تلاش های ما  وثیقه گذار، تقب
ــرای تایید این خبر به  ــی به مقام قضایی ب برای دسترس
ــای مرتضوی تماس  ــید در نهایت با خود آق جایی نرس
ــوالات ما  ــاه به س ــوی کوت ــک گفت وگ ــم. او در ی گرفتی
ــعید مرتضوی مدیرعامل پیشین سازمان  ــخ داد. س پاس
ــی  ــم دی برای بازپرس ــن بار شش ــی، آخری تامین اجتماع
ــعبه۱۵  ــی در ش تامین اجتماع ــده  پرون ــا  ب ــاط  ارتب در 
ــور یافته بود. مجلس به  ــرای کارکنان دولت حض دادس
ــتناد گزارش کمیته تحقیق وتفحص خود از سازمان  اس
ــتری به نمایندگی از  تامین اجتماعی و چند وکیل دادگس
کارگران تحت بیمه این سازمان از جمله شاکیان «سعید 
ــی پرداخت ها، قراردادها و  مرتضوی» در ارتباط با برخ

هزینه کرد ها از محل منابع مالی این سازمان هستند. 

 آقای مرتضوی در اخبار آمده   است که قرار  �
کفالت شما در شعبه ۱۵ دادسرای انقلاب و 
کارکنان به وثیقه بدل شده، برخی اخبار هم 
می گویند که رقم آن بین ۴۰ تا ۵۰میلیاردتومان 
افزایش یافته  است. شما این اخبار را تایید 

می کنید؟ 
نه بابا، از کجا این اخبار صادر شده است؟ 

 پس شما به کل تکذیب می کنید؟  �
 این خبر کلا دروغ است.

 یعنی کفالت شما به وثیقه بدل نشده است؟  �
ــه و منبع آن  ــر را گفت ــن خب ــی ای ــه. چه کس  ن

کجاست؟ 
پخش  � خبرنگاران  بین  بالاخره  اخبار   

می شود. خبر کاسته شدن از تعداد محافظانتان 
را چطور؟ آن را هم تایید نمی کنید؟ 

ــم  بخواه ــن  م ــه  ک ــت  نیس ــزی  چی ــن  ای
ــع پیراهن های  ــاره اش صحبت کنم. خبر توزی درب

ــما در روزنامه تان منتشر  ۲۵۰هزارتومانی را هم ش
ــدارد. برای چه  ــرده  بودید، درحالی که صحت ن ک

این اخبار را منتشر می کنید؟ 
 اخیرا یکی از وکلای شاکی از شما در پرونده  �

تامین اجتماعی این موضوع را مطرح کرده 
و در سایت های خبری هم آمده بود و ما هم 
به نقل از آنها منتشر کردیم. فکر می کنم این 
موضوع در گزارش تحقیق وتفحص مجلس از 

تامین اجتماعی هم آمده  بود.
این هم دروغ است، مگر اصلا می شود پیراهن 
۲۵۰هزارتومانی؟ روزنامه ها فقط بهتان می زنند و 

درمورد من اخبار دروغ منتشر می کنند. 
 این حق برای شما محفوظ است که به  �

اتهامات پاسخ دهید. رویه ما هم تا به حال 
همین بوده است. از انتشار پاسخ های شما هم 

استقبال می کنیم. 
بعدا صحبت می کنم.

مرتضوی: کلا دروغ است

شرق، آمنه شیرافکن: ۸۰هزار برگ سند تحقیق وتفحص 
ــه قوه قضاییه رفت  ــال پیش ب ــی یک س از تامین اجتماع
ــاره  ــوی درب ــعید مرتض ــده س ــرس پرون ــا بازپ و تازگی ه
ــقم آن از  ــمول و صحت و س ــارج از ش ــای خ پرداخت ه
ــش هایی که  ــش هایی را مطرح کرده؛ پرس مجلس پرس
ــه گفته علیرضا محجوب محلی از اعراب ندارد چراکه  ب
ــور غیرقانونی مرتضوی  ــوال و تعجب نمایندگان حض س
بعد از انفصال از ریاست در سازمان تامین اجتماعی بوده 
ــی که از نگاه او و دیگر نمایندگان به اندازه کافی  از تخلف
محرز است. سعید مرتضوی به حکم دیوان عدالت اداری 
ــد  ــازمان تامین اجتماعی برکنار ش ــود در س ــمت خ از س
ــود ادامه داد.  ــراز حکم، کماکان به کار خ ــا وجود اح و ب
ــازمان  ــه تحقیق و تفحص از س ــوال دیگر رییس کمیت س
ــان با پرونده  ــی چرایی عدم احضار مرتبط تامین اجتماع
تامین اجتماعی و تخلف های مکرر رخ داده در این سازمان 
ــت. او می گوید: «طوری وانمود می کنند که گویی در  اس
۸۰هزار صفحه گزارش ما تنها به تخلف سعید مرتضوی 
ــاره کرده ایم. خیر، اسامی افراد زیادی در گزارش آمده  اش
ــده اند و  ــراد احضار نش ــدام از این اف ــفانه هیچ ک و متاس
ــیار نگران کرده  ــاله نمایندگان پیگیر پرونده را بس این مس
ــت.»نامه نمایندگان مفصل است و بندهای مختلفی  اس
ــامی افراد  دارد. در بخش های مختلف نامه این بار به اس
متخلف اشاره مستقیم شده؛ از هیات مدیره وقت سازمان 

تامین اجتماعی تا دیگر مسوولان و مرتبطان این بخش. 

ضرورت بررسی تخلف مرتضوی و احمدی نژاد
ــه تفحص از  ــو کمیت ــر عض ــتی، دیگ ــین دهدش حس
ــه «نه تنها  ــد دارد ک ــز تاکی ــی نی ــازمان تامین اجتماع س
ــخص محمود  ــه تخلف ش ــعید مرتضوی، ک ــف س تخل
ــود. پرونده  ــن انتصاب باید ارزیابی ش ــژاد در ای احمدی ن
ــو  ــوی در تامین اجتماعی در یکس ــنگین تخلف مرتض س
ــت. اگرنه  ــوی دیگر ماجراس ــتور دهنده در س و مقام دس
ــوی هزینه  ــرای مرتض ــژاد این همه ب ــخص احمدی ن ش
ــطح از تخلف  ــه این س ــازمان ب ــرد، کار در آن س نمی ک
نمی رسید.»آن روزها نه پادرمیانی غلامعلی حدادعادل 
جوابگو بود و نه نقد علی مطهری و احمد توکلی. حتی 
صحبت از کارگروه حل اختلاف متشکل از چهار نماینده 
ــه نماینده دولت، سه حقوقدان و سه عضو  مجلس، س

ــره کور این ماجرا  ــاید بتوانند گ ــورای نگهبان بود تا ش ش
ــود  ــد و دولت برای برکناری مرتضوی قانع ش ــاز کنن را ب
ــکایت مجلس پیش رفت  ــتان ها تا ش اما همه این داس
ــت دهم. به همین دلیل  ــرای افتادن وزیر کار دول و ماج
ــا بیش از هر  ــتی تاکید دارد: «این روزه ــت که دهدش اس
ــخص  ــد انتفاع مرتضوی برای ش ــری باید دی ــان دیگ زم
احمدی نژاد چه بوده که ایشان تا به این اندازه از یک فرد 
متخلف حمایت کرده اند، شاید منافعی در میان بوده که 

حالا باید پشت پرده آن بازگو شود.»
دستور شخص لاریجانی برای پیگیری

 حقوقی نامه نمایندگان
ــا محجوب به موج نامه نگاری ها در موضوع  علیرض
ــوی از مجلس به  ــعید مرتض ــده س ــه پرون ــیدگی ب رس

ــه نه تنها علی  ــن زمین ــاره دارد. در همی ــه اش قوه قضایی
ــلام ابوترابی،  ــی، رییس مجلس، که حجت الاس لاریجان
ــته و  ــت قوه قضاییه نامه نوش نایب رییس هم برای ریاس
ــده به این قوه  درباره وضعیت گزارش تفحص ارسال ش
ــوب همچنین از  ــت. محج ــوالاتی را مطرح کرده اس س
ــخص علی لاریجانی برای پیگیری نامه دوم  ــتور ش دس
ــزام معاونت  ــر داده و ال ــه قوه قضاییه خب ــدگان ب نماین
ــن نامه نگاری ها.  ــری روند ای ــس به پیگی ــی مجل حقوق
ــرورت پیگیری  ــی و ابوترابی نیز بر ض ــن نامه لاریجان مت
ــرعت عمل. البته  ــت و اهمیت در س پرونده متمرکز اس
نامه نمایندگان مطول است و بندبند آن نشان از سکوت 
ــوی با آن  ــا پرونده مرتض ــه این روزه ــکونی دارد ک و س

دست به گریبان است. 
پای آبروی مجلس در میان است

ــیدگی به  محجوب تاکید دارد که در صورت عدم رس
ــوال رفته و از  ــدت زیر س ــزارش تفحص، مجلس به ش گ
ــود. چندروزی است که نگرانی  ابزار نظارتی تهی می ش
ــتان بالا گرفته  ــعید مرتضوی در بهارس درباره پرونده س
ــان  ــیده و دغدغه ش ــی به نمایندگان رس ــت. خبرهای اس
ــت. شاید به همین دلیل است  بیش از روزهای دیگر اس
ــار رییس و  ــه تفحص که این ب ــه صرفا کمیت ــه دیگر ن ک
ــگاری زده اند.  ــت به نامه ن نایب رییس مجلس هم دس
این بار نه صرفا ماجرای دادگاه مرتضوی، که پای آبروی 

مجلس در ارجاع پرونده های تخلف در میان است. 

دستور رييس مجلس براى پيگيرى نامه نمايندگان


